Within the rules for the homicide, the degree of guilt is clearly determined in the sources of Roman law, i.e. the intent as the highest degree of guilt is differentiated, wherein the rule "*dolus pro facto accipitur*" (the intent is considered as the act is committed) was applied.²⁵ Moreover, in contrast to the responsibility contained in the contract law, in the case of homicides the principle "*culpa lata dolus est*" (the high negligence is intent, fraudulence) did not apply.²⁶ Accordingly, one may speak of the existence of a **negligent homicide** in Roman law.²⁷

The accomplices in the murder were treated equally, i.e. it did not matter whether it was a factual assassin or a person who ordered the assassination.²⁸

Mentally impaired persons (*infantes*) (*furiosi*), were released from the responsibility for murder because of absence of intention.²⁹ Miscarriage is also

²³ D. 48.8.3.9.pr. *Poena parricidii more maiorum haec instituta est, ut parricida virgis sanguineis verberatus deinde Culleo insuatur cum cane, Gallo Gallinaceo et Vipera et Simia: deinde in mare profundum Culleus lactatur. Hoc ita, si mare proximum sit: alioquin bestiis obicitur secundum divi Hadriani constitutionem.*

²⁴ Cicero, Pro Tito Annio Milone ad iudicem oratio, IV.11: *Silent enim leges inter arma; nec se expectari iubent, cum ei qui expectare velit, ante iniusta poena luenda sit, quam iusta repetenda. Etsi persapienter et quodam modo tacite dat ipsa lex potestatem defendendi, quae non hominem occidi, sed esse cum telo hominis occidendi causa vetat; ut, cum causa non telum quaereretur, qui sui defendendi causa telo esset usus non minis occidendi causa habuisse telum iudicaretur. Quapropter hoc maneat in causa, iudices, non enim dubito quin probaturus sim vobis defensionem meam, si id memineritis quod oblivisci non potestis, insidiatorem iure interfici posse.*

²⁵ D. 48.8.7: *In lege Cornelia dolus pro facto accipitur. Neque in hac lege culpa lata pro dolo accipitur. Quare si quis alto se praecipitaverit et super alium venerit eumque occiderit, aut putator, ex arbore cum ramum deiceret, non praclamaverit et praetereuntem occiderit, ad huius legis coercionem non pertinet.*

²⁶ Ibidem.

²⁷ Part of fragment D. 48.8.7 in translation in Macedonian would read: "If someone throws himself from a height and falls on another and kills him, or if a man tearing trees throws a branch without warning and thus kills a passerby, he will not be punished under this law (see *Lex Cornelia de sicariis et veneficis*)."